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نفت خام لیبی و نیجریه 
 شروع ماه مارس 2024

تاریخ: 16 اسفند ماه 1402
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نوسانات قیمت انواع نفت خام لیبی 

خام  نفت  گریدهای  از  مورد  هشت  فروش  رسمی  قیمت  لیبی  نفت  ملی  شرکت 
انتظار  باقی مانده در  را کاهش داد در حالی که چهار مورد  بارگیری در ماه مارس 
افزایش قیمت هستند. این کاهش بین 10 تا 25 سنت در هر روز متغیر بود، در 

حالی که افزایش، بین 10 سنت تا 15 سنت در هر بشکه متغیر بود. 

بیشترین کاهش قیمت نفت های خام لیبی کاهش قیمت نفت خام بواتیفل با 25 
سنت کاهش در هر بشکه بود. بیشترین کاهش قیمت نسبت به فوریه در نفت 
خام های Es Sider ،Sirteca ،Amna ،Sarir و Mesla بود که همگی 15 سنت در هر 
بشکه از OSP فوریه کمتر بودند و پس از آن نیز نفت های بوری و الجرف 10 سنت 

در هر بشکه کاهش داشتند.

نفت خام Zueitina نیز 10 سنت در هر بشکه افزایش داشت، در حالی که قیمت 
فروش یا OSP ماه مارس برای Brega، Sharara و Mellitah همگی 15 سنت افزایش 
نسبت به فوریه داشت. قیمت های فروش رسمی نفت خام به دنبال تعطیلی 24 
ساعته در میدان Wafa در لیبی در روز 25 فوریه رخ داد که اعتراضاتی نسبت به 

پرداخت حقوق ها صورت گرفت. 

گاز  روز  در  22000 بشکه  روز نفت خام و معادل  در  37000 بشکه  وفا- که  پروژه 
طبیعی تولید می کند- بخشی از مجتمع نفت و گاز ملیتا است که توسط شرکت 

Eni ایتالیا در کنار NOC اداره می شود. 

در ماه ژانویه، تظاهراتی در واحد تولیدی 300000 بشکه در روز در الشراره لیبی به 
مدت دو هفته انجام شد که باعث تعطیلی این واحد در زمان اعتراضات گردید و 
عرضه نفت خام شیرین لیبی در دریای مدیترانه کاهش یافت و تفاوت درجات محلی 

نفت خام لیبی بیشتر شد. 
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لیبی از سال ۲۰۱۱ تاکنون با هرج و مرج در کشور و در صنایع نفت مواجه شده است 
و پس از قیام عمومی با حمایت ناتو علیه معمر قذافی، رهبر سابق در سال 2011، 

با کاهش تولید نفت خام در سال های اخیر مواجه شده است. 
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افزایش صادرات نیجریه در ماه آوریل

نیجریه 8.79 میلیون بشکه از حجم بالای نفت خام فورکادو خود را در ماه آوریل،صادر 
خواهد نمود که از 8.5 میلیون بشکه صادرات این نفت در ماه مارس به طور موقت 

افزایش یافته است. 

این برنامه حمل در ماه آوریل ، شامل 10 محموله با حجم های مختلف است که با 
میانگین بارگیری 293000 بشکه در روز تعیین شد که 18806 بشکه در روز نسبت 

به ماه مارس افزایش داشت. 

فورکادو که دارای گرانش API 31.5 وبا محتوای گوگرد %0.22 است در بازار به دلیل 
بازدهی درصد زیادی گازوئیل و مبعانات مقبولیت زیادی دارد. برتری قیمتی نفت خام 
فورکادو نیجریه 4.25 دلار در هر بشکه نسبت به نفت خام برنت تا تاریخ 29 فوریه 

بوده است. 

)NSPs( نفت خام خود  اکثر قیمت های فروش   )NNPC( شرکت ملی نفت نیجریه 
برای بارگیری در ماه مارس را افزایش داده است. از 35 درجه انواع نفت خام نیجریه 
فقط، فقط قیمت نفت خام Eremor در مقایسه با قیمت ماه فوریه تا 49 سنت در 
هر بشکه کاهش یافت و به 7.15 دلار در هر بشکه تخفیف نسبت به نفت خام برنت 

رسید.

قیمت نفت خام بانی لایت با 67 سنت افزایش در هر بشکه به برتری قیمتی 2.42 
دلار در هر بشکه رسید، در حالی که قیمت نفت خام Forcados و Qua Iboe به 

ترتیب ۶ سنت و ۶۰ سنت افزایش نسبت به ماه قبل داشتند. 

بیشترین افزایش قیمت در ماه مارس مربوط به نفت خام درجه Okoro بود که 1.36 
دلار در هر بشکه افزایش یافت که برتری 2.96 دلاری در هر بشکه نسبت به نفت 

خام برنت داشت. 
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